
 
 

Obec Dětřichov 
Dětřichov č.p. 2, 464 01 Frýdlant 

 

Strana 1/16 

 
 

 

 

 

 
 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

 

veřejné zakázky na služby zadávané  
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

 

s názvem 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

prostřednictvím elektronického nástroje dle § 211 odst. 3 zákona. 
 

 

 
Zadávací dokumentace je výčtem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých 

požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky 
vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných 

obecně závazných právních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
 

1. formulář nabídky (kvalifikace, hodnocení) 
2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti 
3. dispoziční a objemová studie mateřská škola Dětřichov 
4. závěrečná zpráva – o výskytu azbestu na č.p. 93 
5. geometrické zaměření 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

„ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE - 
DĚTŘICHOV - STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA  

ČP. 93 - NA MŠ A DRUŽINU PŘI ZŠ“ 
 



Strana 2/16 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

 Obec Dětřichov 

 sídlo  Dětřichov čp. 2, 464 01 Frýdlant 

 IČO 00831468 

 DIČ Martinou Kohoutovou, starostkou obce 

 osoba oprávněná jednat  +420 482 317 042 

 profil zadavatele 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-
50d5-4e0c-9d23-50f05142a620 

 

2.  KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 
 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s ustanovením § 211 zákona 
probíhat elektronickými prostředky, a to přednostně prostřednictvím elektronického 
nástroje. Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v článcích 13. a 17. této 
zadávací dokumentace. 

 

3.  VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

3.1. Popis veřejné zakázky 
Dle ustanovení § 26 a § 5 zákona se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na služby 
s názvem „Zpracování projektové dokumentace - Dětřichov - Stavební úpravy a přístavba 
čp. 93 - na MŠ a družinu při ZŠ“. 

 
3.2. CPV veřejné zakázky 

71240000-2 │ architektonické, technické a plánovací služby 
71246000-4 │ určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 
71300000-1 │ technicko-inženýrské služby 

 
3.3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace na investiční akci 
„Dětřichov – Stavební úpravy a přístavba čp. 93 - na MŠ a družinu při ZŠ“, a to v tomto 
rozsahu: 
 

1. projektové práce: 

• předprojektová příprava, koncept  
o stavebně technické průzkumy,  
o posouzení vlhkosti zdiva původního objektu,  
o mykologický průzkum na výskyt dřevokazných kultur,  
o dendrologický průzkum k ověření možnosti zachování původní 

zeleně, 
o posouzení oplocení a jeho skutečného technického a funkčního 

stavu, 
o ověření původní dokumentaci stavby původní MŠ z roku 1977, 

kterou zpracovala firma STAVOKOMBINÁT – pan Jiří Urválek. Pro 
zpracování navazujícího stupně PD bude nutné ověřit soulad této 
původní dokumentace se skutečným stavem objektu a odlišnosti 
připadne doměřit a zakreslit. Zhotovitel projektové dokumentace 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-50d5-4e0c-9d23-50f05142a620
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-50d5-4e0c-9d23-50f05142a620


Strana 3/16 

v předprojektové přípravě zajistí další potřené podklady zde 
neuvedené a odpovědi na otázky nedořešené v dispoziční a 
objemové studii pro zdárný průběh vypracování dalších stupňů 
projektové dokumentace. 

• projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení ke 
stavbě (DUR+DSP – zadavatel předpokládá sloučené řízení) 

o charakterem stavby je rekonstrukce a přístavba, stavba bude 
navržena tak, aby energetický standard objektu vyhovoval 
stávajícím pravidlům viz Dotační program OPŽP 2021-2027: 
https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/  

o Projektová dokumentace v podrobnosti prováděcí dokumentace 
včetně oceněného a neoceněného položkového rozpočtu stavby 
pro provedení výběrového řízení na zhotovitele v souladu 
s platnou legislativou. Projektová dokumentace bude nazvána 
„Dětřichov - Stavební úpravy a přístavba čp. 93 - na MŠ a družinu 
při ZŠ“. 

2. inženýrská činnost pro vydání rozhodnutí o sloučeném územním a stavebním 
řízení pro povolení stavby, jejím výsledkem je vydané rozhodnutí o povolení 
stavby 

3. autorsky dozor 
4. návrh vybavení na vybavení MŠ a družiny (nábytek a další vybavovací prvky 

předměty a zahradní a herní prvky) předpokládaný rozpočet na základě 
průzkumu trhu včetně slepého položkového rozpočtu pro výběrové řízení na 
dodavatele. 

 
Projektové práce se vztahují na stavební úpravy a přístavba čp. 93 na MŠ a družinu při 
ZŠ jsou v Dětřichově lokalizovány do prostoru bývalé mateřské školky se zázemím a se 
zahradou na řešených parcelách (č. st. 49/1, 49/3, 95/1, 1161/3, 1162/2 a 1162/4) 
Stávající objekty jsou nyní prázdné a aktivně se nevyužívají.  
V řešeném areálu se jedná soubor několika objektů. Jedním z nich je původní zděný, 
třípodlažní objekt na p.p.č. 49/1, realizovaný pravděpodobně v polovině 19 století, který 
byl původně obytnou a následně pravděpodobně i administrativní budovou. Jedná se o 
poslední stojící objekt z původně rozsáhlého průmyslového areálu, který se nacházel 
severně od řešeného území, mezi původním objektem staré školky (MŠ) a říčkou 
Oleškou. Dalším objektem, v řešeném území, je jednopodlažní objekt s hernou, denní 
místností a zázemím původní MŠ. Poslední stavbou, zezadu přiléhající k původnímu 
zděnému objektu MŠ, je kotelna s kotli na spalování hnědého uhlí, která původně 
sloužila jako energetické zázemí celého objektu. 
Stávající objekt pro adaptaci na nové funkce MŠ má nevyhovující rozměry a dispozici. 
Zadavatel upozorňuje že jeho konstrukce obsahuje výrobky na bázi azbestu s nutností 
odborné likvidace. Stavebník akce, obec Dětřichov má k tomuto, zpracován posudek o 
přítomnosti azbestu v této stavbě. Posudek o přítomnosti azbestu v této stavbě 
vypracovaný AQUATEST a.s. (Laboratoře Mníšek pod Brdy, areál ÚVR Pražská 600, 252 
10, Mníšek pod Brdy, Ved. laboratoří - tel.: 603 570 960) je přílohou č. 4 výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace (dále jen „výzva a ZD“). 
Zastavěnost území je volná, s dostatečnými prolukami a odstupy mezi jednotlivými 
objekty. Majetkoprávní vztahy v řešeném území jsou dány vlastnictvím parcel i objektů 
a jsou v majetku stavebníka - obce Dětřichov. 

https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/


Strana 4/16 

Popis původních objektů, stavební průzkum, průzkumy, napojení na dopravní a 
technickou infrastrukturu, soulad s ÚPD obce Dětřichov, popis navrženého řešení, 
orientační cena stavebních objektů to vše je podrobněji popsáno v Dispoziční a 
objemové studii - MATERSKÁ ŠKOLA DETŘICHOV -DISPOZICNÍ A OBJEMOVÁ STUDIE, 
z 09/2023 vypracované PROJEKCNÍ KANCELÁŘÍ Pa-90, Ing. arch. Lumír Pašek, CKA 02513,  
ul. Oldřichovská 43, Mníšek u Liberce, 463 31,  tel: +420 775 606 345, 
lumir.pasek@seznam.cz, která je přílohou č. 3 této výzvy a ZD.  

 

3.4. Kvalitativní parametry 
Zadavatel k tomu uvádí doplňující informace a požadavky:  

• objekt bude řešen jako bezbariérový, a to zejména pro přístup do 1. NP a 2. NP 
objektu, 

• projektová dokumentace bude v členění dle stavebních objektů, 

• statické posouzení stávající budovy určené ke stavebním úpravám, včetně 
posouzení stavu a nosnosti stropů a krovu s návrhem jejich konstrukčního řešení, 
návrhu založení nových částí stavby, 

• nová přístavba MŠ bude navržena se dvěma odděleními (malé a velké oddělení, 
každé pro 25 dětí - malé oddělení MŠ se uvažuje pro děti předškolního věku od 
3 do 4 let,  velké oddělení MŠ se uvažuje pro děti předškolního věku od 5 do 6 
let) a funkčním zázemím MŠ včetně přístavby varny jídel, zázemí varny 
(s předpokládanou kapacitou pro přípravu 200 - 250 jídel) a zásobováním, 

• školní družina ve 2. NP původního zděného objektu se dle požadavku zadavatele 
navrhuje pro 3 oddělené družiny po 20 dětech. Celková kapacita družiny bude 60 
dětí. Tři oddělené prostory družin by měli mít možnost vzájemného propojení. 

• energetický standard budovy po stavebních úpravách bude vyhovoval stávajícím 
pravidlům viz Dotační program OPŽP 2021-2027 : https://opzp.cz/dotace/37-
vyzva/. Uvedená výzva je vodítkem pro stanovení energetické bilance a pro návrh 
opatření k energeticky úspornému provozování objektu.   

• návrh energetického hospodářství s efektivním využitím obnovitelných zdrojů 
energie - Přístavba nového energetického centra budovy (kotelna se skladem 
paliva a zázemím pro FVE).  

• návrh informačních a komunikačních technologií 

• návrh řešení na umístění nádob na komunální odpad.  

• rekonstrukce stávajícího zděného třípodlažního objektu z 19. století – v přízemí 
jídelna s předpokládanou kapacitou pro provoz MŠ A ZŠ a d soc. zázemí, šatny. V 
patře učebny družiny, soc. zázemí. V podkroví objektu kabinety a soc. zázemí.  
Součástí projektové dokumentace bude vyřešení havarijního stavu suterénu 
objektu. 

• řešení oplocení areálu MŠ včetně návrhu zahradních úprav (v souladu 
s dendrologickým posudkem stávajících zeleně a návrhu nového vybavení 
zahrady herními prvky pro volnočasové aktivity dětí v MŠ. 

• návrh na vybavení MŠ a družiny (nábytek a další vybavovací prvky předměty a 
zahradní a herní prvky) bude konzultováno se zadavatelem 

• řešení parkování zaměstnanců MŠ a družiny ZŠ a návštěvníků MŠ s 
předpokládanou kapacitou 13  + 13 parkovacích míst 

• odkanalizování objektů – návrh nové ČOV s výpustí přečištěných vod do blízké 
vodoteče, likvidace srážkových vod 

about:blank
https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/


Strana 5/16 

• podrobný položkový rozpočet bude vypracován na každý stavební objekt zvlášť 
a součástí budou přípravné práce, tak aby se do daného stavebního objektu již 
nemuselo při úpravě dalšího stavebního objektu zasahovat, 

• zpracovatel projektové dokumentace do ceny zahrne veškeré náklady nezbytné 
pro úspěšné zpracování zakázky (průzkumy, posudky a zaměření a zjištění sítí 
atp.) Zpracovatel v rámci předmětu plnění zakázky zajistí veškeré vstupní 
podklady pro vypracování požadované projektové dokumentace. 

 
3.5. Rozsah projektové dokumentace 

Projektová dokumentace musí být vypracována v rozsahu a v souladu s platnou 
legislativou, se všemi platnými právními předpisy a normami pro daný typ stavby včetně 
požadavků na bezbariérové užívání staveb a dalších požadavků pro úspěšné územní a 
stavební řízení, a návazné výběrové řízení na zhotovitele stavby.  
(Jedná se zejména o zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v platném znění a jeho prováděcích předpisů, zejména dle vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších právních předpisů (zejména 
vyhlášky č. 62/2013 Sb. a vyhlášky č.405/2017 Sb.). vyhlášku č. 398/2009 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb). 
Projektová dokumentace a soupis prací a dodávek s výkazem výměr nesmí obsahovat 
přímé ani nepřímé požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, ani na 
patenty na vynálezy, užité nebo průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu. Takový odkaz lze výjimečně akceptovat v případě, pokud by bez něj nebyly 
stanovené technické podmínky dostatečně přesné nebo srozumitelné. V takovém 
případě však musí být u každého takového odkazu uvedena možnost použít i jiná, 
kvalitativně a technicky rovnocenná řešení. 
Zpracovatel projektové dokumentace má povinnost pravidelně minimálně v měsíčních 
intervalech informovat zadavatele o postupu projektových prací.   
Zadavatel požaduje zpracování projektové dokumentace (DUR+DSP v úrovní pro 
provedení stavby včetně oceněného položkového rozpočtu soupisu prací a dodávek a 
slepého soupisu prací a dodávek).  
 
Zadavatel požaduje předat dílo v této podobě: 

• projektovou dokumentaci stavby 2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě 
(ve formátu *.pdf a *.dwg), všechny výkresy a dokumentace musí být podepsané 
a orazítkované autorizovanou osobou; 

• výstupy z předprojektových prací 2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě 
(ve formátu *.pdf, *.dwg a *.doc,), všechny výkresy a dokumentace musí být 
podepsané a orazítkované autorizovanou osobou, 

• projektovou dokumentaci pro provádění stavby 8 x v tištěné podobě a 1 x v 
elektronické podobě (ve formátu *.pdf* a *.dwg*), všechny výkresy a 
dokumentace musí být podepsané a orazítkované autorizovanou osobou; 

• oceněný a neoceněný soupis prací dodávek a služeb vypracovaný dle projektové 
dokumentace pro provádění stavby, oba 1 x v tištěné podobě podepsané a 
orazítkované autorizovanou osobou a 1 x v elektronické podobě ve formátu 
*.xml a *.xls; 

• originál stavebního povolení s vyznačením právní moci. 
 

  Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



Strana 6/16 

Účastníci musí předložit nabídku na celý rozsah veřejné zakázky, který je požadován a 
specifikován v zadávací dokumentaci. Nabídky na dílčí plnění budou posuzovány jako 
neúplné z hlediska splnění zadávacích podmínek. 

 

3.6. Další technické a kvalitativní požadavky 
Pokud by se v některé části ZD vyskytly odkazy na normy nebo technické dokumenty 
podle § 90 odst. 1 nebo 2 zákona, potom je v souladu s § 90 odst. 3 zákona rovněž možné 
nabídnout i jiné, rovnocenné řešení. V takovém případě je však účastník zadávacího 
řízení povinen prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a 
funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami.  

  Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Účastníci musí předložit nabídku na celý rozsah veřejné zakázky, který je požadován a 
specifikován v zadávací dokumentaci. Nabídky na dílčí plnění budou posuzovány jako 
neúplné z hlediska splnění zadávacích podmínek. 
 

3.7. Aplikace principů odpovědného veřejného zadávání 
Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 zákona zabýval zásadami sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací.   
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu 
plnění veřejné zakázky dodržování právních předpisů České republiky, přičemž uvedené 
bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů.  
Zadavatel v rámci zadávacího řízení umožnil z důvodu snížení administrativní náročnosti 
prokázání splnění kvalifikace čestným prohlášením podle § 86 odst. 2 zákona. 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení využívá vzorové dokumenty např. smlouvu a 
příslušné formuláře. 
 

3.8. Aplikace požadavků zákona o provádění mezinárodních sankcí 
Zadavatel v souladu s novelou zákona o provádění mezinárodních sankcí stanovuje, že 
nabídka nesmí obsahovat ruskou a běloruskou účast přesahující meze stanovené v čl. 5k 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska a Běloruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022. 

 

4.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky a činí k okamžiku zahájení výběrového řízení 2.436.250 Kč bez DPH. 
 

5.  MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Místem plnění je obec Dětřichov, k.ú. Dětřichov u Frýdlantu (625990) st. parc. č. 49/1, parc. 
č. 49/3, parc. č. 95/1, parc. č. 1161/3, parc. č. 1162/2 a parc. č. 1162/4. 

 

6.  TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

• Zahájení plnění: po ukončení tohoto zadávacího řízení (předpoklad 02/2024- podpis 
smlouvy)  

• Zajištění všech vstupních podkladů – předprojektová příprava, koncept: 
o do tří měsíců od podpisu smlouvy o poskytnutí projektové činnosti, 



Strana 7/16 

 

• Zpracování dokumentace pro sloučené stavební řízení v podrobnosti prováděcí 
dokumentace DUR + DSP, samostatná PD pro vodoprávní řízení a nakládání s vodami 
pro vydání rozhodnutí o povolení stavby:  

o do devíti měsíců od podpisu smlouvy o poskytnutí projektové činnosti, 
 

• Zpracování dokumentace pro sloučené stavební řízení v podrobnosti prováděcí 
dokumentace vč. soupisu prací s výkazem výměr (rozpočet oceněný a neoceněný) 
jako podklad pro provedení zadávacího řízení na zhotovitele: 

o do dvanácti měsíců od podpisu smlouvy o poskytnutí projektové činnosti, 
 

• podání žádosti příslušnému stavebnímu úřadu o vydání stavebního povolení a její 
předložení objednateli:  

o nejpozději do 60 dní od předání projektové dokumentace pro vydání 
společného povolení (územní a stavební povolení), 
 

• obstarání všech pravomocných povolení ke stavbě s vyznačenou doložkou právní 
moci + ověřená dokumentace od stavebního úřadu:  

o ve lhůtách správních orgánů, 
 

• autorský dozor 
o po celou dobu provádění díla, 

 

• návrh vybavení na vybavení MŠ a družiny (nábytek a další vybavovací prvky předměty 
a zahradní a herní prvky) předpokládaný rozpočet na základě průzkumu trhu včetně 
slepého položkového rozpočtu pro zadávací řízení na dodavatele. 

o do dvanácti měsíců od podpisu smlouvy o poskytnutí projektové činnosti, 
 

• odborná technická pomoc- spolupráce při uvedení do provozu 
o po dobu uvedení díla do provozu  

 

7.  POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ÚČASTNÍKA 
 

7.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který: 
1. prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
2. prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 
3. prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 
 

7.2. Základní způsobilost  
 

7.2.1. Požadavky: 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení požaduje, aby účastník veřejné zakázky splňoval 
základní způsobilost dle § 74 odst. 1 zákona, přičemž platí, že způsobilým není 
dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží: 

aa) je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat:  

i. tato právnická osoba,  
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  



Strana 8/16 

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele; 

ab)  účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  
i. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
ii. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené pod písm. aa) tohoto článku a vedoucí pobočky 
závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

7.2.2. Způsob prokázání 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného 
prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (kvalifikace, hodnocení) - příloha č. 1 této 
výzvy a ZD. 

 

7.3. Profesní způsobilost 
 

7.3.1. Požadavky: 
Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona.  

 

7.3.2. Způsob prokázání 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením čestného 
prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (kvalifikace, hodnocení) - příloha č. 1 této 
výzvy a ZD. 

7.4. Technická kvalifikace  

7.4.1. Požadavky: 

seznam významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval alespoň min. 2 služby obdobného charakteru (zpracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení) v rámci 
investičních akcí - novostavba či rekonstrukce občanských staveb, staveb pro bydlení či 
multifunkčních staveb v minimální hodnotě investiční akce 50.000.000 Kč bez DPH. 

 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že disponuje realizačním týmem pro 
zajištění plnění veřejné zakázky složeným minimálně z 1 osoby, která musí splňovat: 
o odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále jen 
zák. č. 360/1992 Sb.), a to pro obor architektura nebo pozemní stavby  

o min. platnost autorizace 5 let 
o aktivní účast v pozici vedoucího týmu, hlavního projektanta nebo člena týmu v 

rámci realizace projektových prací u alespoň dvou obdobných významných služeb 
spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení v rámci investičních akcí – novostavba či rekonstrukce 



Strana 9/16 

občanských staveb, staveb pro bydlení či multifunkčních staveb v minimální 
hodnotě investiční akce 50.000.000 Kč bez DPH 
 

7.4.2. Způsob prokázání 

seznam významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Dodavatel předloží vyplněný formulář nabídky (kvalifikace, hodnocení) - příloha č. 1 této 
výzvy a ZD, tj. seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení hodnoty investiční akce, doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele.  

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

Dodavatel předloží vyplněný formulář nabídky (příloha č. 1 této ZD) včetně osvědčení o 
autorizaci v oboru. 

 
7.5. Doklady o kvalifikaci  

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení. Vzor 
čestného prohlášení je součástí formuláře nabídky, který je přílohou č. 1 této výzvy a ZD. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií prokazujících splnění kvalifikace 
(pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy). 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit 
v prosté kopii (př. scan) v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického 
nástroje. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky.  
 

7.6. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 

7.7. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 
 

7.7.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

7.7.2. Společné prokazování kvalifikace dle § 84 zákona 
Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně dle podmínek stanovených v § 82 
a § 83 zákona. 

7.7.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

7.7.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 
Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní 
způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelé). Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 



Strana 10/16 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné 
osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat plnění, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

7.7.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
certifikátem systému certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel je oprávněn v souladu s § 228 zákona k prokázání základní způsobilosti dle 
§ 74 a profesní způsobilosti dle § 77 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 226 zákona. 
Dodavatel rovněž může k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 zákona.  

7.7.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 zákona 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek, 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník 
zadávacího řízení nesplnil povinnost podle § 88 odst. 1. 

 

8.  OBNOVENÍ ZPŮSOBILOSTI ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ DLE § 76 ZÁKONA 

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle § 
74 zákona nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 zákona obnovil svou 
způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli 
doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v 
koncesním řízení.  
Nápravnými opatřeními mohou být zejména  

a. uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků,  
b. úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením,  
c. aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, 

nebo  
d. přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti 

trestné činnosti nebo pochybením.  



Strana 11/16 

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za 
dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní 
okolnosti trestného činu nebo jiného pochybení.  
Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla 
obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 
zadávacího řízení zruší. 
 

9.  PODDODAVATELÉ 
 

Zadavatel neomezuje využití poddodavatelů. 
 

10.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídek dle § 114 odst. 2 zákona. Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky 
bude hodnotit dle následujících kritérií:   

 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 80 % 

2. počet referenčních služeb vedoucího týmu váha 20 % 
 

Kritérium č. 1 - celková nabídková cena v Kč bez DPH  

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena stanovená 
účastníkem v návrhu smlouvy o poskytnutí projektové činnosti v čl. VII. odst. 1. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 
 

Kritérium č. 2 - počet referenčních služeb vedoucího týmu 

Do hodnocení budou započítány významné služby na (zpracování projektové dokumentace ve 
stupni dokumentace pro stavební povolení) v rámci investičních akcí - novostavba či 
rekonstrukce občanských staveb, staveb pro bydlení či multifunkčních staveb v minimální 
hodnotě investiční akce 50.000.000 Kč bez DPH poskytnuté (ukončené) v posledních 3 letech 
před zahájením této veřejné zakázky.  

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené tabulky za každou referenční službu dle výše 
uvedených požadavků. Max. možný počet bodů je 100. Tedy za min. 2 požadované referenční 
služby dle kvalifikačního požadavku (viz významné služby vedoucího týmu) účastník obdrží 
jeden bod, za každou další referenční službu obdrží body dle tabulky. Jako nejvhodnější 
hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem referenčních služeb 
vedoucího týmu. 
Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku hodnocení, která je součástí „formuláře 
nabídky (kvalifikace hodnocení) - závaznou přílohou č. 1 ZD, ve kterém pro každou referenční 
službu uvede tyto informace:  
- název referenční služby 
- doba realizace služby 
- identifikace objednatele 
- popis předmětu plnění referenční služby  

přidělené body 



Strana 12/16 

 

• 2 ref. služby 1 bod 

• 3 ref. služby 30 bodů 

• 4 ref. služby 70 bodů 

• 5 ref. služeb a více 100 bodů 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že budou sečteny body za jednotlivá kritéria a seřadí 
nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako nejvhodnější 
bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů. 

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako vhodnější 
bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou. 

Zadavatel vyloučí účastníka, jehož nabídka nebude obsahovat číselně vyjádřitelná kritéria 
rozhodná pro hodnocení nabídek. 

 

11.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za vymezený předmět veřejné zakázky v souladu s touto 
ZD, a to absolutní částkou v českých korunách. 
Celková nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy v článku VII. odst. 1 
v členění ceny bez DPH a celková nabídková cena včetně DPH a musí zahrnovat veškeré 
činnosti dle této zadávací dokumentace. Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace veřejné zakázky. 
Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 
veřejné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů souvisejících s 
plněním předmětu veřejné zakázky a musí zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky 
a ostatní další výdaje spojené s realizací veřejné zakázky. 

 

12.  PODMÍNKY PRO PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. Nabídková cena 
nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 
V případě změny závazku ze smlouvy se postupuje dle § 222 zákona kromě vyhrazených 
změn závazku dle § 100 zákona. 

  

13.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Podrobně jsou platební podmínky upřesněny v závazném návrhu smlouvy o poskytnutí 
projektové činnosti, která je přílohou č. 2 této výzvy a ZD.  
 

14.  OBCHODNÍ PODMÍNKY - NÁVRH SMLOUVY 
 

Účastník jako součást nabídky předloží návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti. 
Závazný návrh textu je uveden v příloze č. 2 této výzvy a ZD. Případná ustanovení smlouvy 
doplněná a zapracovaná účastníkem nesmí být v rozporu s tímto návrhem smlouvy a nesmí 
vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění a podmínky zadavatele v tomto návrhu 
smlouvy uvedené. 
Návrh smlouvy o dílo účastník doplní zejména o tyto údaje: 
o vlastní identifikaci, 
o číslo účtu pro platby faktur, 



Strana 13/16 

o zástupce a kontaktní osobu, 
o nabídkovou cenu. 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má účastník 
možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a 
ve lhůtě stanovené v ustanovení § 98 odst. 3 zákona.  

 

 

15.  DALŠÍ DOKLADY PŘED PODPISEM SMLOUVY 
 

15.1. Údaje o skutečných majitelích 
U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí dle § 122 odst. 
5 zákona údaje o jeho skutečném majiteli.  
U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobu, postupuje zadavatel dle § 
122 odst. 6 zákona. 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele dle § 122 odst. 8 zákona, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 
§ 122 odst. 5 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 zákona. 
 

15.2. Požadavky na předložení dokladů dle § 105 zákona 
V souladu s § 105 odst. 4 zákona je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli 
identifikační údaje (dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona) poddodavatelů, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi.  
Poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky až následně, musí být 
identifikování, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.  
V případě, že vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nezná své poddodavatele, 
nebo žádné nemá, sdělí tuto skutečnost zadavateli ve stejné lhůtě, tedy do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení o výběru. 

 

16.  LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 05.02.2024 v 10:00 hodin. 
 

16.1. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, 
Excel), Open Office, *.pdf, *.jpeg, *.gif nebo *.png. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 
a) Nabídka musí být šifrována v souladu s požadavky elektronického nástroje E-

ZAKÁZKY.CZ.  Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný 
elektronický nástroj E-ZAKÁZKY.CZ dostupný na internetové adrese https://www.e-
zakazky.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a na uživatelskou 
podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako 
dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAKÁZKY.CZ). 

c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka 
zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit 
zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla 



Strana 14/16 

podána ve lhůtě pro podání nabídky (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

16.2. Obsah elektronicky podané nabídky: 
1. Formulář nabídky (kvalifikace, hodnocení) - vzor viz příloha č. 1 této výzvy a ZD, 
2. Návrh „smlouvy o poskytnutí projektové činnosti“ - závazný vzor viz příloha č. 2. 

této výzvy a ZD,  
3. Přílohy (nepovinné). 

 

Veškeré doklady předkládané v rámci nabídky je účastník oprávněn předložit jako 
prosté scany podepsaných dokumentů.  
Pokud bude nabídka podána jinak než prostřednictvím elektronického nástroje, tak k ní 
zadavatel nebude přihlížet.  
 

17.  OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK 
 

- Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické 
podobě neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

- Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda 
nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

- Pokud nebude nabídka obsahovat informace (cenu, další hodnotící kritéria) pro 
provedení hodnocení nabídky, bude účastník, který takovou nabídku podal, ze 
zadávacího řízení vyloučen. 

- Součástí nabídky bude elektronická podoba návrhu smlouvy v otevřeném 
(editovatelném) formátu. Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle 
formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených v této ZD a 
v přiloženém návrhu smlouvy. 

- Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, budou tyto přílohy součástí podané nabídky. 
- Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí 

být předloženy v českém jazyce. 
- Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni komunikovat 

výlučně elektronicky dle § 211 zákona prostřednictvím elektronického nástroje, 
datové schránky a případně datové zprávy (emailem). K podání nabídky je účastník 
povinen využít výhradně elektronický nástroj. 

- Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu 
nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný 
rovnocenný doklad. 

- Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. 

- Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. 

- Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 

- Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v 



Strana 15/16 

jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

18.  POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

- Kompletní zadávací dokumentace bude uveřejněna v souladu s § 96 zákona na profilu 
zadavatele 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-50d5-4e0c-9d23-50f05142a620 

 

19.  VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

- Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení ZD, písemná žádost musí 
být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek (§ 98 odst. 3 zákona). Pokud nebude žádost doručena alespoň 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, není zadavatel povinen 
vysvětlení poskytnout.  

- Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez předchozí žádosti dodavatele. 
Vysvětlení včetně souvisejících dokumentů musí uveřejnit na profilu zadavatele 
nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (§ 98 odst. 1 písm. 
a) zákona). 

- Zadavatel může podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

- Účastníci musí žádost zasílat v písemné formě v elektronické podobě přednostně 
prostřednictvím elektronického nástroje, případně datovou zprávou (emailem) nebo 
do datové schránky zadavatele. Zadavatel doporučuje každou žádost zřetelně označit 
názvem a číslem veřejné zakázky.  

- Změna či doplnění bude uveřejněna na profilu zadavatele:   
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-50d5-4e0c-9d23-50f05142a620 

 

Kontaktní osobou je:  
jméno : Ing. Luděk Suchomel, MBA 
e-mail : ludek.suchomel@seznam.cz 

telefon : +420 724 030 310 
 

20.  DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 
 

- Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění a souvisejícími předpisy. 

- Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo „Oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení“ nebo „Oznámení o výběru dodavatele“ uveřejnit na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. Oznámení o zrušení zjednodušeného 
podlimitního řízení zadavatel uveřejní dle § 53 odst. 8 zákona na profilu zadavatele do 
5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

- Účastník bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-50d5-4e0c-9d23-50f05142a620
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-50d5-4e0c-9d23-50f05142a620


Strana 16/16 

- Účastník je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoli 
úhradu výdajů spojených s účastí v zadávacím řízení, se zpracováním a podáním 
nabídky. 

- Dále zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.  

- Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil údaje, doklady nebo 
vzorky podle § 122 odst. 3 zákona nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá 
zadávacím podmínkám. 

- Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více 
nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny takové účastníky vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
účastníka včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

- Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle zákona, či pokud to vyplývá z účelu 
zákona.  

- Zadavatel si dále vyhrazuje právo níže uvedený okruh informací, který bude účastníky 
poskytnut v průběhu zadávání veřejné zakázky, zveřejnit v rámci transparentnosti 
řízení zejména na profilu zadavatele, případně dalších webových stránkách 
souvisejících s realizací veřejné zakázky. Informacemi, ke kterým si zadavatel vyhrazuje 
právo na jejich uveřejnění dle výše uvedeného, jsou: identifikační údaje účastníků, 
nabídkové ceny účastníků a další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek. 
Ukončením zadávacího řízení nezaniká zadavateli právo na zveřejnění informací. 
Účastníci berou na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými 
v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem. 

 
21.  OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE KROMĚ ZADAVATELE 

 

Objemová a dispoziční studie KD Dětřichov: 
▪ Projekční kancelář PA-90, Ing. arch. Lumír Pašek, CKA 02513, Oldřichovská 43, 463 31 

Mníšek u Liberce. 
 
 
V Dětřichově dne 04.01.2023 
 
 

 Martina Kohoutová 
starostka obce 

 


		2024-01-04T13:42:52+0100
	Martina Kohoutová




